
 

   

ORIGINALE 

 

Comune di 
CAVALLINO-TREPORTI 

 

Servizio Politiche Sociali 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

R.G.  N. 190 del 09/02/2017 
( Bozza  n . 208 del 09/02/2017) 

 
Oggetto:  Affidamento   ulteriore incarico di prestazione occasionale nell'ambito del progetto del 

Servizio Civile Anziani  
Importo: 2.200,00  
 
Servizio Politiche Sociali  Rif. Atto:  
Responsabile: dott. Cristiano Nardin    
     

IL RESPONSABILE 
 

Richiamata la propria determinazione n. 1774 del 25/11/2014 con la quale, nel rispetto degli indirizzi 
previsti dalla deliberazione della Giunta comunale n. 178 del 27/09/2016, sono stati conferiti 
nell’ambito del progetto del Servizio Civile Anziani,   n°  6 incarichi di prestazione occasionale a n 6 
soggetti   per un totale di complessivi € 9.800,00;  
 
Vista l’istanza di partecipazione di M.L acquisita agli atti con il prot. n.  26479 del 02/12/2016;  
 
Accertato che il soggetto di cui trattasi possiede i requisiti di ammissione prescritti e le capacità 
richieste (propensione alle relazioni e alla cura dell’altro oltre che discrezione e affidabilità) per 
svolgere le prestazioni occasionali richieste nell’ambito del progetto Servizio Civile Anziani alle 
condizioni economiche e giuridiche previste nell’ allegato schema di contratto;   
 
Rilevato che il progetto prevede, come previsto dalla deliberazione della Giunta comunale più sopra 
richiamata, una spesa massima di € 12.000,00 e che, pertanto, risultano disponibili € 2.200,00 per un 
nuovo incarico di prestazione occasionale;   
 
Atteso che le prestazioni occasionali richieste non sono previste nel MEPA e che le stesse sono 
inquadrabili in un progetto di auto mutuo aiuto rivolto agli anziani e/o in progetti di solidarietà attivati 
in collaborazione con le associazioni locali, nell’ambito degli interventi di competenza del servizio 
delle politiche sociali;   
 
Ritenuto, pertanto, di conferire l’incarico di prestazione occasionale al soggetto esattamente 
individuato   nell’ allegato prospetto, dal 13/02/2017 fino al 31/12/2017 per l’importo massimo di € 
2.200,00 alle condizioni previste nello schema di contratto di prestazione occasionale più sopra 
richiamato;     
 
 



 

   

 
 
 
 
 
Visto l’art. 36   comma 2 del dlgs n. 50 del 15/04/2016 (contratti sotto soglia) che prevede la possibilità 
di effettuare, per appalti di importo inferiore ad € 40.000,00, affidamenti diretti purché adeguata mente 
motivati;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 96  del 20/12/2016  con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2017    
 
Richiamato l’atto n. 1982 del 31/12/2015 di assegnazione al sottoscritto della posizione organizzativa 
del settore socio culturale fino al 31/12/2017 ;  
 
Visti gli artt.  107 , 109  del d.Lgs. n 267/2000;   
 
Visto il regolamento di contabilità del Comune;   
 
Tutto ciò premesso, con la presente si 
 

DETERMINA 
 
1. Di conferire l’incarico di prestazione occasionale al soggetto esattamente individuato   nell’ allegato 
per l’importo massimo  di € 2.200,00 alle condizioni previste nello schema di contratto di prestazione 
occasionale che viene allegato al presente contratto per farne parte integrante e sostanziale; 
4. Di impegnare la somma   complessiva di € 2.200,00   come di seguito specificato:   

 REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA:  
 

Missione 12 Programma 03 Titolo 1 Macroag
g. 

03 

Piano dei conti finanziario 
Liv.I  Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V 

1 03 02 99 999 

Cap./Art. 10436   Codice di bilancio 12.3.3  

Descrizione capitolo PROGETTO ANZIANI 

  CIG ZB31D50E36 CUP non presente  

Creditore Vedi prospetto allegato   



 

   

Causale 

 Servizio prestazione occasionale nell’ambito progetto Servizio Civile Anziani: 
attività di cure familiari ed attività di supporto ad iniziative di solidarietà sociale, 
dal 13/02/2017 fino al 31/12/2017   

Modalità 
finanziament
o  

Finanziato 80% contributi regionali (capitolo entrata 714) 

Imp.. 66/2016 Importo    €  1.280,00 

Imp.        € 920,00   

    di imputare la spesa complessiva di € 2.200,00      in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA DEBITO:  
Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo 

2017 U.1.03.02.99.999 10436 € 2.200,00 

  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge 
n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica: 

 
Data scadenza pagamento   Importo 

01/03/2017    220,00 

01/04/2017 220,00 

01/05/2017 220,00 

01/06/2017 220,00 

 

01/07/2017 

220,00 

01/08/2017 220,00 

01/09/2017 220,00 

01/10/2017 220,00 

01/11/2017 220,00 

31/12/2017 220,00 

5. Di rinviare ad un provvedimento dell’ufficio personale l’assunzione dell’impegno di spesa per 

l’IRAP;  

6. Di pubblicare il presente provvedimento nel sito del Comune, sezione amministrazione trasparente, 

sottosezione incarichi di collaborazione, ad eccezione del nominativo del beneficiaro, in quanto la sua 

individuazione può rilevare uno stato di disagio sociale;   

7.  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 



 

   

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
9. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
dott. Cristiano Nardin;  
10-di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
Cavallino-Treporti  lì 09/02/2017 

Il Responsabile 
dott. Cristiano Nardin 

 


